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Att flytta hemifrån kan vara ett stort steg 
att ta. Det är mycket du behöver känna 
till om dina rättigheter och skyldigheter, 
avtal och ekonomi. Den här handboken 
hjälper dig att räta ut många frågetecken. 
Du får också flera goda råd på vägen till 
ditt första egna boende. Lycka till!
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En handbok i konsten att
FLYTTA HEMIFRÅN



2

Åter till innehåll

VILL DU FLYTTA HEMIFRÅN?
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Säkert har du många gånger tänkt tanken att skaffa 
dig ett eget hem. För att göra det enklare när det väl 
blir dags bör du börja med att fundera över några 
saker: Var vill du bo? Hur vill du bo? Och hur mycket 
får det kosta? Då kan du lättare välja bland de olika 
alternativ som finns på bostadsmarknaden. Flytten blir 
inte en planlös flykt ifrån någonting, utan ett genom­
tänkt steg till någonting.

I den här handboken får du bland annat veta mer 
om hur bostadsmarknaden fungerar och vilka olika 
bostadsformer som finns att välja mellan. Boken tar 
även upp vilka formella krav som gäller vid exempel­
vis köp av bostadsrättslägenhet och vilka rättigheter 
och skyldigheter du har gentemot bostadsrättsföre­
ningen eller hyresvärden. Du får också veta att du 
som bostadsrättshavare eller hyresgäst har mycket 
att säga till om. Mer än vad du kanske tror.

Här finns både goda råd och varningar. De hjälper dig 
förhoppningsvis att hitta vägen till ditt nya hem. Nu 
önskar vi dig lycka till och ett stort grattis på förhand. 
Förr eller senare har du skaffat dig en egen bostad.
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Åter till innehåll

En investering för framtiden
När du ska flytta hemifrån är kanske inte en bostadsrätt det 
första du tänker på. De lån du troligtvis är tvungen att ta kan 
innebära ganska höga månadskostnader. Genom att bospara 
kan möjligheterna att köpa en bostadsrätt öka betydligt. Vi 
berättar mer om det längre fram. 

När du köper en bostadsrätt gör du en långsiktig investering 
som du kan ha nytta av längre fram i livet. Det kapital du  
investerar i bostadsrätten kan i många fall underlätta för dig 
när du senare vill köpa en annan och troligtvis dyrare bostad. 

Du påverkar själv hur du vill bo
Rent juridiskt är en bostadsrättsförening en ekonomisk 
förening som har till ändamål att i föreningens hus upplåta 
lägenheter med bostadsrätt till sina medlemmar. Bostadsrätts­
föreningen äger fastigheten inklusive alla lägenheter. Alla som 
är medlemmar i bostadsrättsföreningen har samma rättigheter 
och skyldigheter. Det är medlemmarna själva som beslutar om 
hur huset ska skötas, vilka regler som gäller och hur man ska 
fördela kostnader för underhåll, service och annat. Det finns 
alltså ingen hyresvärd som man ringer 
till när det gäller boendet. Istället tar 
man kontakt med bostadsrättsförening­
ens styrelse eller någon som styrelsen 
hänvisar till, exempelvis en vicevärd 
eller förvaltare. 

Du har allt att vinna på att själv vara 
aktiv i din bostadsrättsförening. På före­
ningsstämman väljs styrelsen i bostads­
rättsföreningen och andra viktiga frågor 

Alla har rätt att göra sin röst hörd!
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för bostadsrättsföreningen tas upp. Du kanske till och med 
kan tänka dig att bli vald till styrelseledamot. Det är ett intressant 
och givande uppdrag som ger dig kunskap om hur just din 
bostadsrättsförening sköts. Det är styrelsen som ansvarar för 
det löpande arbetet i bostadsrättsföreningen.

Granska bostadsrätten noga
Om du funderar på att köpa en äldre bostadsrätt ska du inte 
vara för snabb med att bestämma dig och skriva under köpe­
avtalet. Det är en hel del saker du bör ta reda på först. Som 
köpare har du undersökningsplikt, vilket betyder att det är du 
som måste kontrollera att lägenheten och huset är i det skick 
du betalar för. Skulle du upptäcka fel i efterhand, får du ofta 
stå för reparationskostnaderna själv. Ta ordentlig tid på dig 
och dra dig inte för att lyfta på heltäckande mattor och titta 
bakom skåp och hyllor. 

Säljaren har också en så kallad upplysningsplikt. Det inne­
bär att han måste upplysa dig som köpare om saker som du 
bör känna till. Till exempel om det finns fel på lägenheten  
eller att man planerar att höja avgiften. Erfarenheten visar 

OM ATT KÖPA BOSTADSRÄTT

Titta noga i alla vinklar och vrår …
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dock att säljare inte alltid är så bra på att upplysa om vilka fel 
och brister som kan finnas. Så var noggrann. I efterhand kan 
det vara svårt för dig att bevisa att säljaren kände till ett fel 
som fanns i lägenheten.

Det kan också vara bra att göra en lista på saker som är 
viktiga för dig när du ska köpa en lägenhet. En sådan lista kan 
innehålla i princip vad som helst, till exempel: Vilka vitvaror 
finns det i köket? Ser trapphuset trevligt och rent ut? Finns 
det antennuttag i de rum du önskar? Är bredband indraget  
till lägenheten, och så vidare?

I en äldre lägenhet kan det vara lite si och så med plane­
ringen av rummen. Kanske har lägenheten byggts om många 
gånger eller slagits ihop med grannlägenheten. Då kan det 
ibland bli knepigt med möbleringen. En mysig kakelugn kan 
inte alltid uppväga andra brister, även om man kanske tycker 
det från första början. Låt inte charmen förblinda dig!

Det kan vara väl använda pengar att låta en besiktningsman 
besiktiga lägenheten. En sådan har till uppgift att undersöka  
om det finns några fel och brister i lägenheten. Om en mäklare 
är inblandad i köpet kan du ofta få kontakt med en besiktnings-
man med hjälp av mäklaren. I annat fall kan du ringa konsu­
mentvägledaren i kommunen och fråga. 

Köpet måste planeras
När du börjar närma dig ett köp finns det flera saker att tänka  
på. Kontrollera hos bostadsrättsföreningen att den som upp­
träder som säljare verkligen har rätt att sälja bostadsrätten. 
Be gärna att säljaren legitimerar sig. Hör efter om det finns 
gamla avgiftsskulder. Begär av säljaren att han ger dig ett  
aktuellt utdrag ur lägenhetsförteckningen för den lägenhet 
som du är intresserad av. 

OM ATT KÖPA BOSTADSRÄTT
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Av utdraget framgår bland annat om lägenheten är pantsatt. 
Att en lägenhet är pantsatt innebär att den har lämnats som 
säkerhet för ett lån. I så fall bör du se till att lånen löses av 
säljaren innan du köper lägenheten. Säljaren har upplysnings­
plikt och ska tala om ifall lägenheten är pantsatt.

Som innehavare av en bostadsrätt har du intresse av hur 
bostadsrättsföreningens ekonomi ser ut. Be att få titta på 
bostadsrättsföreningens senaste verksamhetsberättelse och läs 
föreningens stadgar. I stadgarna kan du läsa vad du har ansvar 
för i lägenheten med mera. Fråga någon i styrelsen om det är 
några större ombyggnader eller andra renoveringar inplanerade, 
som kan påverka årsavgiften. Vatten- och avloppsstammar 
kanske ska bytas eller nya fönster sättas in. 

”Hyran” kallas årsavgift i en bostadsrätt
Den avgift du betalar till bostadsrättsföreningen kallas års­
avgift. Eftersom årsavgiften i de allra flesta föreningar delas 
upp så att den betalas per månad kallas den i vanliga fall för 
månadsavgift. Avgiften ska täcka kapital- och driftkostnader 
samt bidra till bostadsrättsföreningens reparationsfond för  
gemensamt underhåll av föreningens hus och mark. 
	 Underhållet av din egen lägenhet ansvarar du själv för. Det 
innebär bland annat att det är du som får betala eventuella 
reparationer. 

Hur underhållsansvaret fördelas mellan dig som bostads­
rättshavare och bostadsrättsföreningen regleras i bostadsrätts­
föreningens stadgar. I vissa föreningar finns också en så kallad 
inre fond, där du kan få pengar till underhåll. Hur mycket 
pengar som finns där och hur de får användas, kan styrelsen 
svara på.

OM ATT KÖPA BOSTADSRÄTT
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Bospara dig till  
ett eget hem 
Att Bospara i HSB är en bra väg till en egen lägenhet. Förutom 
att du sparar pengar får du automatiskt plats/turordning i vår 
riksbosparkö. Det ger dig tillgång till nybyggda HSB bostäder 
i hela landet. Dessutom får du ta del av alla våra medlems­
förmåner och erbjudanden. Vissa HSB föreningar har även 
hyreslägenheter som fördelas till föreningens medlemmar. 
Åtta gånger per år får du Hemma i HSB, vår medlemstidning.  
Där presenteras bland annat aktuell nyproduktion och 
medlemserbjudanden.

Så här börjar du bospara
Först blir du medlem i HSB. På www.hsb.se/bospar hittar du 
blanketter för medlemsansökan. När du betalt din andel och 
medlemsavgift är du medlem.
	 Här hittar du också ansökningsblanketter för bospar och 
information om vilka sparalternativ som finns. Information  
får du även via din HSB-förening, se adressregister sid 56–59 
eller närmaste Swedbankkontor. HSBs bosparande admini­
streras av Swedbank.

Du får en bosparpoäng per hundralapp
Principen för att bospara i HSB är enkel. För varje sparad 
hundralapp får du en bosparpoäng. Dina bosparpoäng avgör 
sedan vilken turordning du får i kön. Du kan få maximalt  
3 poäng per månad och 36 poäng per år. För att få max antal 
poäng behöver du med andra ord bospara 3 600 kronor på 

BOSPARA
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ett år. Naturligtvis kan du spara både mindre och mer. Men 
ju mer du sparar, desto mer har du till insatsen vid ett fram­
tida bostadsköp. Enklast är att spara pengar via autogiro eller 
stående överföring. Autogiroblankett hittar du på www.hsb.se 
eller hos din lokala HSB förening. Du kan även fylla i ansökan 
om autogiro på valfritt Swedbankkontor.

Fördelar när du bosparar i HSB

n	 Du får förtur till nybyggda bostäder i hela Sverige.

n	 Du har möjlighet att välja bland den egna HSB-föreningens 
lediga hyreslägenheter. 

n	 Du väljer bland flera olika sparalternativ.

n	 Du har statlig insättningsgaranti på HSB Bosparkonto och 
HSB Fasträntekonto.

n	 Du får tidningen Hemma i HSB som bland annat presenterar  
nya bostäder.

n	 Du får medlemsförmåner och rabatter.

n	 Du sparar för framtiden.

n	 Är du myndig medlem kan du överlåta ditt medlemskap 
och dina sparpoäng till någon inom familjen.

www.hsb.se/bospar

BosPara
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Nyttiga länkar

Svenska myndigheter och institutioner

Allmänna reklamationsnämnden  www.arn.se

Boverket  www.boverket.se

Elsäkerhetsverket  www.elsakerhetsverket.se

Energimyndigheten  www.stem.se

Fastighetsmäklarnämnden  www.fastighetsmaklarnamnden.se

Hyresnämnden  www.hyresnamnden.se

Konsumentverket  www.konsumentverket.se

Konsumentverket boendefrågor  www.boende.konsumentverket.se

Livsmedelsverket  www.slv.se

Läkemedelsverket  www.lakemedelsverket.se

Medborgartorget (portal för medborgarinformation)  www.medborgartorget.nu

Premiepensionsmyndigheten, PPM  www.ppm.nu

Post- och telestyrelsen  www.pts.se

Räddningsverket  www.srv.se

Skatteverket  www.skatteverket.se

Skolverket  www.skolverket.se

Sverige.se (guide till svenska myndigheter)  www.sverige.se

Ungdomsstyrelsen  www.ungdomsstyrelsen.se

54 NYTTIGA LÄNKAR
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55nyttiga länkar

Organisationer, föreningar och bolag

Familjens jurist  www.familjensjurist.se 

HSB Riksförbund  www.hsb.se

Hyresgästernas Riksförbund  www.hyresgasterna.se

Konsumenternas Bank- och finansbyrå  www.konsumentbankbyran.se

Konsumenternas Försäkringsbyrå  www.konsumenternasforsakringsbyra.se

Konsumenternas Elrådgivningsbyrå  www.elradgivningsbyran.se

KRAV, Kontrollföreningen för ekologisk odling  www.krav.se

Matplatsen (för unga om nyttig, god, grön och bra mat)  www.matplatsen.nu

Miljömärkarna (om Bra Miljöval, Svanen, KRAV och EU-blomman)  www.miljomarkarna.se

SIS miljömärkning (om Svanen och EU-blomman)  www.svanen.nu

Sveriges Konsumenter i Samverkan  www.konsumentsamverkan.se

Sveriges Konsumentråd  www.sverigeskonsumentrad.se

Svenska Naturskyddsföreningen  www.snf.se

HSBs bosparande

Information om HSBs bosparande  www.hsb.se/bospar

Swedbank  www.swedbank.se   
(Spara och placera/Bankkonton/HSBs bosparande – information för dig som bosparar i HSB) 

Internationellt

Consumers International  www.consumersinternational.org

Övriga

Byggbokhandeln  www.byggbokhandeln.se
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Allmännyttiga bostadsföretag
Aktiebolag eller stiftelser som ägs av kom­
munen. Finns ett eller flera i de flesta kom­
muner. Hyresnivån i allmännyttan har hittills 
styrt hyresnivån även för andra hyresvärdar.

Amortering
Avbetalning på ett lån. Lån kan vara amor­
teringsfria (avbetalningsfria) under en 
tid, men måste förr eller senare betalas 
tillbaka.

Avhysning
Att förlora nyttjanderätten till lägenheten och 
bli avhyst kallas i dagligt tal för vräkning. 
Kan till exempel hända om du inte betalar 
avgiften på förfallodagen.

Besiktning
Granskning av en lägenhet innan man  
flyttar in.

Besittningsskydd
Rätten att bo kvar, om man betalar sin hyra 
och sköter sig i övrigt.

Betalningsanmärkning
Om man inte betalar sina skulder kan den 
man är skyldig pengar gå till kronofogde­
myndigheten eller domstol. Utslag från 
kronofogdemyndigheten eller dom från 
tingsrätten registreras som betalningsan­
märkning. När någon begär kreditupplysning 

visas betalningsanmärkningen, vilket kan 
påverka dina möjligheter om du vill hyra 
bostad, ta lån eller köpa varor.

Bodelning
När ett samboförhållande upphör kan någon 
av samborna begära bodelning. Bodelning 
innebär att egendom som införskaffats 
för gemensamt bruk ska delas upp mellan 
samborna.

Boendekostnader
Alla kostnader du har för ditt boende (hyra, 
lån med mera).

Bospar
En form av sparande för att kunna köpa en 
egen bostad. Du kan bospara hos HSB.

Bruksvärde
Det värde som lägenheten anses ha ur en 
hyresgästs synpunkt. Hyran baseras bland 
annat på lägenhetens storlek och planlös­
ning, standard och skick, läge, närhet till 
service och kommunikationer samt vad 
som i övrigt finns i huset, till exempel hiss, 
tvättstuga, fritidslokaler och soputrymmen.

Effektiv ränta
Den totala kostnaden för en kredit (räntan 
inklusive expeditionsavgifter, uppläggnings­
kostnader och liknande).

Ordförklaringar 

ORDFÖRKLARINGAR56
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Hyra, för hög
Hyran kan prövas hos hyresnämnden.

Hyra ut i andra hand
Kräver alltid tillstånd av bostadsrättsföre­
ningen, hyresvärden eller hyresnämnden.

Inkassokrav
Om du inte betalar en räkning i tid kan den 
som har ett krav på dig lämna skulden till 
ett inkassobolag för indrivning. Om du inte 
betalar är det vanligt att fordran lämnas till 
kronofogdemyndigheten. Det kan leda till att 
du får en betalningsanmärkning. 

Inneboende
Inneboende har man alltid rätt att ha, förut­
satt att den personen sköter sig.

Kreditprövning
Banken, kreditkortsföretaget eller värden tar 
en kreditupplysning på dig för att se vilka 
inkomster du har, för att kunna bedöma 
vilka möjligheter du har att betala.  
Av upplysningen framgår bland annat om du 
har några betalningsanmärkningar och om 
du blivit vräkt under den senaste treårspe­
rioden. Det syns även om din värd bara har 
ansökt om att du ska bli vräkt.

Mäklare
Du bör kontrollera att mäklaren är 
registrerad och har ansvarsförsäkring. 
Till mäklarens ansvar hör att göra en riktig 
beräkning av boendekostnaderna för dig, 
även om han eller hon arbetar på säljarens 
uppdrag.

Reparationer
Måla och tapetsera får du numera göra 
själv även i hyreslägenheter, om du gör det 
fackmässigt. För större reparationer måste 
du ha tillstånd från värden eller styrelsen i 
bostadsrättsföreningen.

Rättsskydd
Ingår i hemförsäkringen och kan vara bra att 
ha om du skulle behöva advokathjälp.

Sambo
Personer som bor ihop under äktenskaps­
liknande former, oavsett kön, och har 
gemensamt hushåll.

Självrisk
Det belopp du betalar för att få ersättning 
från försäkringsbolaget när du behöver 
utnyttja din försäkring.

Skatteavdrag
Det avdrag man får göra i sin deklaration för 
räntekostnader.

Svarta lägenheter
Det är olagligt att sälja hyreslägenheter 
svart och olämpligt att köpa. 

Underförsäkra
När du värderar ditt bohag för lågt i förhål­
lande till dess verkliga värde.

Undersökningsplikt
Som köpare måste du kontrollera att lägen­
heten eller huset är i det skick du betalar 
för. Skulle du upptäcka fel i efterhand, får du 
ofta stå för reparationskostnaderna själv.
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Upplysningsplikt
Säljaren måste upplysa köparen om fel som 
säljaren känner till eller att bostadsrätts­
föreningen exempelvis planerar att höja 
avgiften.

Ångerrätt
Om du handlar inom Sverige på postorder, 
via internet eller distans-/hemförsäljning har 
du 14 dagars ångerrätt.

Årsavgift
Den avgift du betalar till bostadsrättsföre­
ningen. Hur den beräknas framgår av 
stadgarna.

Öppet köp
I vanliga butiker finns ingen ångerrätt. Då 
kan du försöka få varan på öppet köp 
istället, om du inte är riktigt säker på att du 
kommer att vilja behålla den.
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HSB Arlanda
Stationsgatan 4, Märsta
Tel: 08-594 510 80
Fax: 08-594 510 89
Postadress: Box 2009, 195 02 Märsta
e-post: fornamn.efternamn@arlanda.hsb.se

HSB Centrala Värmland
Östra Torggatan 6, Karlstad
Tel: 054-19 84 00
Fax: 054-19 85 99
Postadress: Box 141, 651 04 Karlstad
e-post: info alternativt 
fornamn.efternamn@cvarmland.hsb.se
www.hsb.se/cvarmland

HSB Dalarna
Sveagatan 5, Borlänge
Tel: 0243-25 71 00
Fax: 0243-22 66 85
Postadress: Box 258, 781 23 Borlänge
e-post: info alternativt 
fornamn.efternamn@dalarna.hsb.se
www.hsb.se/dalarna

HSB Filipstad 
Hötorget 6, Filipstad
Tel: 0590-712 21
Fax: 0590-146 39
Postadress: Box 29, 682 21 Filipstad
e-post: hsb.filipstad@comhem.se

HSB Gävleborg
Östra Hantverkargatan 64, Gävle
Tel: 026-65 70 00
Fax: 026-65 70 60
Postadress: Box 1134, 801 35 Gävle
e-post: infogavle alternativt 
fornamn.efternamn@gavleborg.hsb.se
www.hsb.se/gavleborg

HSB Göta
Klostergatan 24, Jönköping
Tel: 077-110 10 30
Fax: 036-16 30 45
Postadress: Box 628, 
551 18 Jönköping
e-post: info alternativt  
fornamn.efternamn@gota.hsb.se
www.hsb.se/gota

Adresser till HSB
Alla medlemmar i HSB tillhör en regional HSB-förening som ansvarar för 
informations-, utbildnings- och medlemsverksamhet inom sin region. HSB-
föreningarna genomför nya HSB-byggprojekt och tillhandahåller teknisk, 
ekonomisk och administrativ förvaltning till både HSBs bostadsrättsföre­
ningar och andra fastighetsägare.
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HSB Göteborg
Första Långgatan 28 A, Göteborg
Tel: 031-85 90 00
Fax: 031-85 91 50
Postadress: Box 31111, 400 32 Göteborg
e-post: info alternativt  
fornamn.efternamn@gbg.hsb.se
www.hsb.se/goteborg

HSB Karlsborg
Kärleksstigen 9, 546 30 Karlsborg
Tel: 0505-104 61 
e-post: hsb@carlsborg.net

HSB Karlskoga
Bergsmansgatan 1 A, Karlskoga
Tel: 0586-362 90
Fax: 0586-324 91
Postadress: Box 191, 691 24 Karlskoga
e-post: hsb.karlskoga alternativt
fornamn.efternamn@karlskoga.hsb.se

HSB Kil
Skogsvägen 36, 665 31 Kil
Tel: 0554-102 68
Fax: 0554-102 68
e-post: ingmarie.hsb.kil@telia.com

HSB Kristinehamn
Västerlånggatan 35, Kristinehamn
Tel: 0550-341 00
Fax: 0550-831 41
Postadress: Box 185, 
681 24 Kristinehamn
e-post: webmaster alternativt 
fornamn@kristinehamn.hsb.se
www.kristinehamn.hsb.se

HSB Landskrona
Storgatan 25, Landskrona
Tel: 0418-44 96 00
Fax: 0418-44 96 01
Postadress: Box 19, 261 22 Landskrona
e-post: info alternativt 
fornamn.efternamn@landskrona.hsb.se
www.hsb.se/landskrona

HSB Malmö
Turning Torso, Malmö
Tel: 040-35 77 00
Fax: 040-12 22 37
Postadress: HSB Turning Torso, 
211 15 Malmö
e-post: epost alternativt 
fornamn.efternamn@malmo.hsb.se
www.hsb.se/malmo

HSB Mitt
Torggatan 14, Sundsvall
Tel: 060-13 82 00
Fax: 060-13 82 82
Postadress: Box 269, 851 04 Sundsvall
e-post: info alternativt 
fornamn.efternamn@mitt.hsb.se
www.hsb.se/mitt

HSB Mälardalen
Metallverksgatan 4, Västerås
Tel: 021-370 24 00
Fax: 021-14 36 83
Postadress: Box 307, 721 07 Västerås
e-post: 
fornamn.efternamn@malardalen.hsb.se
www.malardalen.hsb.se
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HSB Mölndal
Torggatan 1 B, Mölndal
Tel: 031-776 84 00
Fax: 031-776 98 98
Postadress: Box 305, 431 24 Mölndal
e-post: info alternativt 
fornamn.efternamn@molndal.hsb.se
www.molndal.hsb.se

HSB Nordvästra Götaland
Järnvägsgatan 16, Skara
Tel: 0511-267 30
Fax: 0511-267 50
Postadress: Box 83, 532 21 Skara
e-post: info alternativt
fornamn.efternamn@nvg.hsb.se
www.nvg.hsb.se

HSB Nordvästra Skåne
Ramlösa Brunnshotell, Folke 
Bernadottes väg 445, 256 57 Ramlösa
Tel: 042-19 95 00
Fax: 042-19 95 50
e-post: info alternativt 
fornamn.efternamn@hsbhbg.se
www.hsbhbg.se

HSB Norr
Smedjegatan 9, Luleå
Tel: 0770-33 00 50
Fax: 0920-22 38 55
Postadress: Box 65, 971 03 Luleå
e-post: info alternativt 
fornamn.efternamn@norr.hsb.se
www.hsb.se/norr

HSB Norra Bohuslän
Norra Drottninggatan 23 – 25, 
451 31 Uddevalla
Tel: 0522-986 00  
Fax: 0522-301 60
e-post: info alternativt
fornamn.efternamn@nbohuslan.hsb.se
www.nbohuslan.hsb.se

HSB Norra Stor-Stockholm
Vasaplatsen 4, Jakobsberg
Tel: 08-580 897 00  
Fax: 08-580 897 50
Postadress: Box 162, 177 23 Järfälla
e-post: info alternativt 
fornamn.efternamn@nststhlm.hsb.se
www.hsb.se/norrastorstockholm

HSB Skåne
Gnejsvägen 17, Lund
Tel: 046-210 84 00  
Fax: 046-210 84 01
Postadress: Box 1712, 221 01 Lund
e-post: info alternativt
fornamn.efternamn@skane.hsb.se
www.hsb.se/skane

HSB Stockholm
Fleminggatan 41, Stockholm
Tel: 08-785 30 00  
Fax: 08-785 32 10
Postadress: 112 84 Stockholm
e-post: info alternativt 
fornamn.efternamn@stockholm.hsb.se
www.hsb.se/stockholm
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HSB Storfors
Parkgatan 20, Storfors
Tel: 0550-616 20
Fax: 0550-619 50
Postadress: Box 6, 688 21 Storfors
e-post: ulla.stf@telia.com

HSB Sydnärke
Stortorget 8, Hallsberg
Tel: 0582-815 00
Fax: 0582-129 91
Postadress: Box 105, 694 23 Hallsberg
e-post: 
fornamn.efternamn@hallsberg.hsb.se

HSB Sydost
Kungsgatan 19, Växjö
Tel: 0470-72 30 80  
Fax: 0470-72 30 70
Postadress: Box 52, 351 03 Växjö
e-post: info alternativt
fornamn.efternamn@sydost.hsb.se
www.hsb.se/sydost

HSB Södermanlands län
V:a Storgatan 1, Nyköping
Tel: 0155-26 23 00  
Fax: 0155-21 88 25
Postadress: Box 304, 611 26 Nyköping
e-post: info alternativt
fornamn.efternamn@sodermanland.hsb.se
www.sodermanland.hsb.se

HSB Södertälje
Järnagatan 6, Södertälje
Tel: 08-554 226 00
Fax: 08-554 226 01
Postadress: Box 111, 151 22 Södertälje
e-post: info alternativt 
fornamn.efternamn@sodertalje.hsb.se
www.hsb.se/sodertalje

HSB Södertörn
Sjödalsvägen 18 – 20, Huddinge
Tel: 08-608 68 00 
Fax: 08-608 68 10
Postadress: Box 1084, 141 22 Huddinge
e-post: info alternativt  
fornamn.efternamn@sodertorn.hsb.se
www.hsb.se/sodertorn

HSB Umeå
Skolgatan 58, Umeå
Tel: 090-15 38 00
Fax: 090-15 38 16
Postadress: Box 14, 901 02 Umeå
e-post: info alternativt 
fornamn.efternamn@umea.hsb.se
www.umea.hsb.se

HSB Uppsala
Kungsängsgatan 37 A, Uppsala
Tel: 018-18 00 00
Fax: 018-69 45 66
Postadress: Box 1103, 751 41 Uppsala
e-post: marknad alternativt
fornamn.efternamn@uppsala.hsb.se
www.uppsala.hsb.se
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HSB Östergötland
Nya Tanneforsvägen 90, Linköping
Tel: 013-24 02 00  
Fax: 013-13 06 24
Postadress: Box 6077, 580 06 Linköping
e-post: info alternativt
fornamn.efternamn@ostergotland.hsb.se
www.hsb.se/ostra

HSB Östra 
S Promenaden 134, Norrköping
Tel: 011-21 51 00
Fax: 011-13 19 80
Postadress: Box 6901, 600 06 Norrköping
e-post: info alternativt
fornamn.efternamn@ostra.hsb.se
www.hsb.se/ostraostergotland
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Så här började det
Hyresgästernas Sparkasse och Byggnadsförening (HSB) 
bildades 1923 av Hyresgästföreningen i Stockholm. Syftet var 
att bygga och förvalta bra och prisvärda bostäder för medlem­
marna. 

När pionjärerna i HSB skulle bygga det första huset hade 
man inte råd att köpa tegel. Pengar fick man av arkitekten 
Sven Wallander, som löste ut teglet från Värtahamnen i Stock­
holm. Sven Wallander blev snart en stark ledare i organisatio­
nen som skulle växa till en folkrörelse. 

HSB blev snabbt en stor byggkoncern. En viktig drivkraft 
var att bygga och förvalta bra bostäder med låga boendekost­
nader. Men kvalitet, omsorg och trivsel var också visionen för 
HSBs boende. 

HSB har under årens lopp varit föregångare när det gäller 
att utveckla boendet. Sopnedkastet eller ”sopstörtningen” 
blev en populär HSB-uppfinning. HSB var också först med att 
utveckla tvättstugor, badrum och funktionella kök. Varmvatten 
blev snabbt standard, kylskåp och hiss likaså. 

Under årens lopp har HSB haft många verksamheter som 
exempelvis snickerifabriker, marmorbrott, tvättmedelstill­
verkning och egna barnstugor. Det är en brokig historia som 
har lett fram till vad HSB är idag – en rörelse som har över 
500  000 medlemmar och närmare 4 000 bostadsrättsföre­
ningar runt om i landet.

OM HSB
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Vår organisation
HSB är uppbyggd som en federation med självständiga organi­
sationer i tre led. 
1.	Det första ledet består av bostadsrättsinnehavarna som är 

medlemmar i sina bostadsrättsföreningar.
2.	Det andra ledet består av 33 regionala HSB-föreningar. 

HSB-föreningarnas medlemmar är bostadsrättsföreningar, 
bostadsrättshavarna och de bosparande medlemmarna.

3.	Det tredje ledet, HSB Riksförbund, är den nationella nivån, 
där de regionala HSB-föreningarna är medlemmar.

OM HSB

3 844 bostadsrättsföreningar
535 357 medlemmar

HSBs organisation

33 regionala föreningar

HSB Riksförbund

3 844 bostadsrättsföreningar
535 357 medlemmar

HSBs organisation

33 regionala föreningar

HSB Riksförbund
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Medlemmarna bestämmer
Om du är medlem kan du tillsammans med andra medlemmar 
i demokratisk ordning påverka HSBs verksamhet. Just därför 
är HSB mer än att bo. 

I många andra företag kan du exempelvis vara medlem  
i en kundklubb, men inte ha möjlighet att påverka. HSB 
arbetar på annat sätt. Vår verksamhet bygger på kooperativ 
samverkan. Principen handlar om ekonomisk verksamhet för 
människors behov, ägd och styrd av människorna själva. 

HSB driver också medlemmarnas intressefrågor när det  
gäller till exempel bostadspolitik. Vi bevakar skattepolitik,  
frågor om bostadsstöd, juridik och andra viktiga villkor när 
det gäller HSBs boende och byggande. 

Som kooperativ organisation är HSB en del av ett stort  
kooperativt nätverk både i Sverige och internationellt. Som 
medlem i HSB bidrar du också till utvecklingen i tredje v 
ärlden via organisationen Utan Gränser. 
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